
REPUBLICA DEL ECUADOR _,. ., 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

TO 
DN 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 
ADM-88471 del 27 de noviembre de 1988; y en el Articulo 
Segundo de la Resolución No. ADM-89014 del 17 de enero 
de 1989; 

mo 
RESOLUCION No. 89-2-221071 394 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

2 INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 30 de septiembre de 1988 se ha otorgado 

ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado 
0 Piero Aycart Vincenzini, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la Compaúla IEHSA 

INDUSTRIA DE ENVASES LITOGRAFIADOS DE HOJALATA C. LTDA.; 

QUÉ el ingeniero Justo Klemperer Pabst, en su 

calidad de Gerente General de la compaúla, con el 

patrocinio del abogado Jorge Guerrero Sánchez, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escrituyra 

pública, a cuyo efecto ha presentado cinco copias 

certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y. Control ha 

presentado el informe favorable No. 88-2064-IL de 15 de 
diciembre de 1988; 

e 

QUE el Departamento Jurídico mediante 'úficio No. 
SC-DJ-RL-89-137 del 24 de febrero de 1989,2*ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite. una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

0 requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Y; 

RESUELVE 

ARTICULO —PRIMERD.- APROBAR ; a) el aumento de 

capital de la Compaúla IEHSA INDUSTRIA DE ENVASES 
ITOGRAFIADOS DE HOJALATA C. LTDA. par SETECIENTOS MIL 

SUCRES dividido en ciento cuarenta participaciones de 
cinco míl sucres cada una; y, b) la reforma de esta- 

tutos, de conformidad con los términos constantes en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la 
py ineicaso escritura se publique, por una vez, en uno de 

f 
 



REPUBLICA DEL ECUADOR. ., 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

+ co. 1 

Foja 2 de 2 

Resolución No. 89-2- O 394 
Compaúla:  IEHSA INDUSTRIA DE ENVASES LITOGRAFIADOS DE 
HOJALATA C. LTDA. 
Lo . , a tu 

los "diarios dé mayor circulación en ' el domicilio 
principal. de: la compaúla. Un.etjemplar de la publicación 
deberá entregarse a pgste Despacho. 
A : “ A . 

= .¿ ARTICULO, JTERCERO.=—... . DISPONER. que. el Notario 

Trig simo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 
lá matriz de la escritura pública 'que' se áprueba, del 

-Ccontenído de la presente Resolución y siente razón de 
- esta anotación. 

Za ARTICULO - "CUARTO. DISPONER . que. el Registrador 
"Mercantil del cantón Guayaquil::a) inscriba la, referida 
escritura publ Fans + gunos. “edh*: la presente Resolución, 
archive una ¿Sapia def” dicha escritura y devuelva las 

restantes +Heinsoripeión que se ordena; 

y, b) € IRC AO ¡Brecomfiparones contenidas, a 
Ley de Registr alta labalimaaco ebgtiglol Código de ee 

ATA N 

ARTICULO QUINTO. a DISPONER que el Notario Ss 

del cantón Guayaquil, anote al margen de la mati 

escritura pública de 16 de agosto de 1939 poar*la 

constituyó la compañia en referencia, que h | RFoce 

aumentar su capital y reformar sus estatut De 

*. 
B
a
r
 
U
N
 

  

la escritura pública que se aprueba por resentel”” / 
Resolución y siente razón de esta anotación. Lo ao 

A A 

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

> COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compañías, en Guayaquil, a 

08 Mar. 1989 

Dr. Carlos Estárellas Merino 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

A ci. acen a 

DL:RMA il Exp. No.2257-39 CERTIFICO: Que con fecha de hey, 

queda inscrita esta Resolución de fojas 10.009 a 10.010, Núnero- 
1.001 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada dba 

jo el número 6.183 del Repertorio.- aquil, Abríl diez i nue» 
ó ve de míl ppvecientos ochenta i .- El Registrador Mercantil.+ 

ANDRADE 

logo CER- 

   

    

  

 



TIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado 

, en ls Resolución que antecede a foja 1.520 del Registro - 

Mercantil de 1.9394 1.308 del Registro Mercantil de 1.951 

9.768 del Registro Mercantil de 1.965, 580 del Registro = 

Mercantil, Libro de Industriales de 1.970, 12.587 del Re- 

gistro Mercantil, Libro de Industriales de 1.980 y 11.761 

del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.982, al 

margen de las inscripcionres respectivas.- Guayaquil, Abríl 

      

e 

- ' , 5 

a £ 
2... a o NN o . 1 Po A 

a AA de o 
a, 

se . 
o O e Er A 

34: M0 AVDA E AS Be 

"au AND, led lirenad rebriaged 

 


